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Busetting av flyktningar i 2023

Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak:
Kommunestyret godkjenner å busetje 180 flyktningar i 2023 tråd med oppmodingar frå IMDI. Vedtaket 
inkluderer ikkje familiesameinte.

Kommunestyret er positiv til å busetje fleire flyktningar enn oppmodingstalet for 2023, men ber om ny sak om 
dette skulle bli aktuelt. 

Alver kommune er ikkje bedt om å busetje einslege mindreårige. Kommunestyret ber om ny sak om IMDI kjem 
med oppmoding om dette.

Alver kommunestyre 15.12.2022:

Handsaming:
Kommunedirektøren sitt framlegg vart samrøystes vedteke.
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Politisk handsaming
Saka skal avgjerast i kommunestyret

Bakgrunn
Kvart år oppmodar Integrerings- og mangfaldsdirektoratet (IMDI) kommunar om å busette eit bestemt tal 
flyktningar i det komande året. Oppmodingstalet er sett ut i frå nasjonale prognosar for trong for busetting. 

2022 var eit ekstraordinært år som fylgje av situasjonen i Ukraina. Alver kommune vedtok å busetje 180 
flyktningar i tråd med oppmodinga frå IMDI. Oppmodinga frå IMDI i 2022 var tufta på eit estimat på 35.000 
flyktningar til Norge. Estimatet for 2023 er lagt på same nivå som for 2022 og Alver kommune er bedt om å 



busetje 180 flyktningar også i 2023. Oppmodingstalet inkluderer ikkje familiesameinte.

I brevet frå IMDI står det at estimatet for 2023 er særs usikkert. IMDI ber difor kommune ta høgde for at 
busettingstalet kan endrast. IMDI skriv «I året som kjem vil kommunane nok ein gong spele ei nøkkelrolle i 
korleis Noreg handterer den største massefluktsituasjonen i vår tid». 

IMDI ber om tilbakemelding frå kommunane på fylgjande fem punkt: 

1. Det må kome tydeleg fram av vedtaket kor mange flyktningar kommunen vedtek å busetje i 2023.
2. Vi oppfordrar kommunane til å fatte vedtak i tråd med talet det er oppmoda om.
3. Vedtaket må ikkje inkludere familiesameinte eller innehalda anna reservasjonar
4. Vi ber også om ei vurdering av kor mange flyktningar (herav einslege mindreårige) kommunen 

poteniselt kan busetje i 2023 viss behovet aukar.
5. Vidar ber vi om ei vurdering frå kommunen om kva som skal til for å oppretthalda ein høy kapasitet 

for busetting i kommunen. 

Det er venta at det framleis vil vere særleg kvinner, barn og eldre flyktningar frå Ukraina som vil kome til Noreg. 
Det betyr at kommunale tenester retta mot desse gruppene må ha tilstrekkeleg kapasitet – til dømes bustader, 
skule- og barnehageplassar, vaksenopplæring og helsetenester, samt introduksjonsprogram. 

Det føl finansiering med kvar flyktning kommunen buset. Finansieringa er meint å skulle dekke dei kostnadene 
kommunane har ved busetting. Kommunen mottek støtte for kvar busett flyktning i fem år.  
https://www.imdi.no/tilskudd/integreringstilskudd/  

Vurdering

Alver kommune har per dags dato busett 195 flyktningar i 2022.  

Kommunedirektøren vurderer at Alver kommune har arbeidd godt med busettingsarbeidet i 2022. At så mange 
private huseigarar var villige til å leige ut vart heilt avgjerande for at Alver kommune kunne busetje i tråd med 
oppmodingstalet for 2022. Kommunen vil og i 2023 være avhengig av den private bustadmarknaden for å 
kunne møta busettingstalet. Det er vanskeleg å gje ei konkret vurdering av kor mange av dei nye flyktningane 
som kan husast i private bustader og kor mange kommunale bustadar som kan frigjerast til formålet. 
Kommunen må og vurdera å investere i nye bustader. 

Det har vore eit prinsipp i bustadarbeidet å ta i bruk heile kommunen. Hadde busstilbodet vore betre kunne 
kommunen nytta fleire bustader som i dag ikkje er nytta. Vi vil ta kontakt med Skyss for å leggje fram denne 
problemstillinga. Kommunedirektøren legg vekt på at vi neste år som i år må arbeide med ulike løysingar 
parallelt med  tilkomsten av flyktningar. Vi må være forberedt på å nytta midlertidige løysingar og ta høgde for 
at fleire må rekne med å bu trongt.  

Det er etablert eit godt apparat som arbeider rundt tenestene og det er sett i verk gode rutinar for oppfølging 
av flyktningane. Dei flyktningane som kommunen no får oppmoding om busetje, er i all hovudsak flyktningar 
frå Ukraina. Vi må ta høgde for rundt 20-30 overføringsflyktningar. 

Kommunedirektøren vil understreke at det er kompetanse i organisasjonen til å busette og integrere 
flyktningar. Kapasitet må byggjast opp i samsvar med oppmodingstal og vedtak i kommunestyret. I løpet av 
inneverande år har vi i tillegg til å styke samarbeidet mellom ulike avdelingar som er omfatta av 
flyktningarbeidet, etablert eige migrahelseteam. NAV Alver opplever stort engasjement i alle ledd i kommunen 
i arbeidet med å busetje og inkludere flyktningar. Sentrale aktørar som til dømes skule, barnehage, helse, 
bustadkontor, teknisk er oppteken av det føl ressursar med oppgåvene som fylgjer med busettingsarbeidet. 
Det er ofte er trong for ekstra innsats særleg i den første fasen av busettingstida.

Det har vore stort trykk på vaksenopplæringa slik at det har vore lang venting på oppstart på 
norskundervisning. Vaksenopplæringa vil tilpasse drifta i 2023 i samsvar med behovet.

https://www.imdi.no/tilskudd/integreringstilskudd/


Helsemyndighetene reknar med at fleire av dei flyktningane som kjem i 2023 er meir merka av krigen enn dei 
flyktningane som alt er komen. Det er venta at trong for helsetenester aukar. Presset på helsetenester vil og 
auke då fleire av våre busette flyktningar frå Ukraina melder at dei vurderer å hente ut eldre 
familiemedlemmer. 

Busette flyktningar har auka born i barnehagar og skular. Totalt sett er det bra kapasitet i barnehagar og skular 
i Alver kommune, men situasjonen varierer mellom skulane. Vi vil leggje vekt på å så langt det er mogeleg å 
styre busettinga slik at det tilpassast ledig kapasitet. 

Det er vanskeleg å gje eit eksakt tal på kor stor kapasitet Alver kommune har utover oppmodingstalet. 
Busttingstal på nær 200 i året er det høgaste talet vi nokon gong har busett, og ei ny busetting på same nivå i 
2023 vil på same måte som i år krevje mykje av alle tenestene i kommunen. Alver kommune har kome i hamn 
med oppmodingstalet for 2022. Dette er ikkje situasjonen i alle kommunar. Det er viktig at dei flyktningane vi 
har busett får eit godt introduksjonsprogram og får god oppfølging mot overgang til arbeid. 
Kommunedirektøren vil difor råda kommunestyret til å vere tolmodige og sjå korleis situasjonen utviklar seg i 
løpet av året før vi melder inn ny kapasitet til IMDI.  

Når det gjeld spørsmålet om å ta imot einslege mindreårige har ikkje Alver kommune blitt bedt om dette i 
oppmodingstalet på 180. I tråd med oppmodinga har Alver kommune difor ikkje rigga ei særskilt teneste for å 
ta i mot einsleg mindreårige neste år. Dersom Alver kommune får ei oppmoding om å ta i mot einslege 
mindreårige, vil kommunestyret få ny sak om dette. I det tilfelle må Alver kommune etablera ei teneste for 
dette. 

I det ovanståande har kommunedirektøren minna om utfordringane knytt til busettings- og 
integreringsarbeidet. Kommunedirektøren vil til slutt peike på at manga av dei vi no har busett har god 
bakgrunn i ein arbeidsmarknad som treng folk.  

Busettingsarbeidet i 2022 hadde ikkje vore mogeleg utan den enorme innsatsen som frivillige har gjort. 
Frivillige i vår region har på nytt vist at Alver-samfunnet kan ta eit tak når situasjonen krev det. 
Kommunedirektøren må på ny retta seg mot Alver- samfunnet og seie at vi treng den frivillige innsatsen like 
sterkt i 2023 som i år. 

Vedlegg i saken:
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